sua titular, no uso de suas atribuições legais, e considerando o 
resultado do certame licitatório, resolve: HOMOLOGAR o resultado da 
Concorrência n° 035/2025, tipo Menor Preço, que teve como vencedora 
a empresa META CONSTRUCOES E CONSULTORIA LTDA, CNPJ n° 
39.590.842/0001-86, pelo valor global de RS 4.529.119,79 (Quatro 
milhões, quinhentos e vinte e nove mil cento e dezenove reais e setenta 
e nove centavos), para Contratação de empresa especializada para 
serviços de construção da nova sede da escola U.I. Nossa Senhora 
Aparecida no município de Chapadinha/MA, nos termos do art. 71 da 
Lei Federal n° 14.133/2021. 

Chapadinha/MA, 16 de Dezembro de 2025.

[...]

sua titular, no uso de suas atribuições legais, e considerando o 
resultado do certame licitaterio, resolve: HOMOLOGAR o resultado da 
Concorrência n° 034/2025, tipo Menor Preço, que teve como vencedora 
a empresa L S CONSTRUÇÕES & COMERCIO LTDA, CNPJ n° 
19.400.176/0001-69, pelo valor global de R$ 4.238.080,10 (Quatro 
milhões, duzentos e trinta e oito mil, e oitenta reais e dez centavos), 
para Contratação de empresa especializada para serviços de 
construção de U.E. de 14 salas de aula e demais dependências. 
denominada U.I. Agustinho Ribeiro no município de 
Chapadinha/MA, nos termos do art. 71 da Lei Federal n° 14.133/2021.